[image: image1.png]KYHAIIAKCKWA PAMOH

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от     22.11.2015   г.            №    2237
Об утверждении Порядка
определения размера платы
по соглашению об установлении
сервитута в отношении
земельных участков, находящихся
в муниципальной собственности
В соответствии со статьей 39.25 Земельного кодекса Российской Федерации, Администрация Кунашакского муниципального района
постановляет:

ПОСТАВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Кунашакского муниципального района, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Кунашакского муниципального района.
        2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения возникшие  с 1 марта 2015 года.
3.Управляющему делами администрации  Кунашакского муниципального района Якуповой Ю.Р. опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Кунашакского муниципального района в сети Интернет.

        4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Заместителя главы администрации района, руководителя Управления имущественных и земельных отношений администрации Кунашакского муниципального района Сатыбалдина Р.К.
Исполняющий обязанности

Главы администрации района                                                             Р.Г.Галеев
Приложение к

Постановлению Администрации
Кунашакского муниципального района
Челябинской области
от ____________ 2015  года №____
П О Р Я Д О К
определения платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Кунашакского муниципального района, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена (далее – Порядок)

1. Настоящий Порядок устанавливает правила определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Кунашакского муниципального района, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена на территории Кунашакского района (далее именуется - размер платы).

2. Размер платы определяется настоящим Порядком в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Кунашакского муниципального района, или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Кунашакского района, в соответствии с нормами земельного законодательства (далее именуются - земельные участки).

3. Размер платы по соглашению об установлении сервитута определяется на основании кадастровой стоимости земельного участка и рассчитывается как 0,01 процента кадастровой стоимости земельного участка за каждый год срока действия сервитута, если иное не установлено настоящим Порядком.

4. Плата за установление сервитута в отношении земельного участка, предоставленного в аренду, определяется в размере, равном размеру арендной платы за земельный участок за каждый год срока действия сервитута.

5. В случаях если сервитут предполагает использование части земельного участка, плата за установление сервитута определяется пропорционально площади указанной части земельного участка.

6. Смена правообладателя земельного участка не является основанием для пересмотра размера платы по соглашению об установлении сервитута, определенного в соответствии с настоящими правилами.